
Příkazní Smlouva

č. přikaznęz cES 2018/ 16753
Č. přikaznika: 1607

uzavřena die ustanovení § 2430 a nasl. zak. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném
znění, o Zařízení Záležitosti souvisejících s Výkonem inženýrské cinnosti na níže vymezené
úkony při zajišténí realizace akce

Výkon technického dozoru investora + restaurátorské činnost
při realizaci Stavby „Kostel SV. Mikuláše“

Smluvní Strany:

1. Příkazce: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 406, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: PaedDr. Jindřichem Vedlichem, PhD. náměstkem primátora
IČ: 002 66 610
bič: 0200208810
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.S., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za rnandanta ve věcech technických:

lng. Valentýn Avramov fl vedouci investičního odboru
tel. 495 707 660; 731 131 161,
e-rnail: valentvn.avrarncvďùrnmhkcz

Jana Sedlářová - investiční technik
tel. 495 707 691; 725 644 234
e-maíl: janasedlaroflçQmmhkpz

(dále jen „příkazce“ nebo „zadavatel“)
Et

2. Přikaznik: sERVıSıNG sm.
Sídlo: Piletická 466, 503 41 Hradec Králové, Vékoše
Zastüupený: _
ıc: 252 75 810
Dıč: c225275810
Obchodni rejstřík: vedený u Krajského Soudu v Hradci Králové, Oddíl C, Vložka 12191
Bankovní spojení; Fio banka, as. Hradec Kralove
číslo účtu:
Oéüba cprávnená jednat za příkaznika ve Vécech smluvních a technických:
ve vécech smluvních:

ve věcech technických:

(dále jen „příkaznik“



I.

Prohlášení a účel smlouvy

. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené vzáhlaví Smlouvy
prohlašuji, že jsou oprávněni v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními
předpisy přislusně smluvní strany podepsat bez dalšího tuto příkezt'ıí Smlouvu.

. Příkazník prohlašuje, že má vsechna podnikatelská oprávnění potřebná krealizací této
Smlouvy.

_ Tato Smlouva se uzavírá za účelem provedeni výkonu technického dozoru investora a
restaurátora při realizaci stavby „Kostel sv. Mikuláše".

. Tato smlouva je uzavřena dle výsledků Zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu ze dne 06. 08. 2016, č.j. MMHK//2016/Ol/Sed zadávanou v souladu se směrnici ZM
a primátora města č. 03/2013.

II.

Předmět smlouvy

_ Příkazník se zavazuje provést pro příkazce: Výkon technického dozoru investora +
restaurátorské činnost při realizaci stavby „Kostel sv. Mikuláše v Hradci Králové ".

. Předmétem plnění dle této Smlouvy jsou následující Služby:

Výkon technického dozoru investora + restaurátorská činnost v rámci realizace stavby
(dále jen „TDl")
Rozsah předmětu plnění této smlouvy;

ı posuzování a určení rozsahu restaurátorských prací akreditovaným restaurátorem
ı příprava nezbytných podkladů pro realizací Stavby,
ı odevzdání staveniště vybranému zhotoviteli stavby (dále též.I jen „zhotoviteí"), sepsání

příslušného zápisu,
ı průběžná kontrola kvality a kvantity prováděných stavebních prací podle jejich postupu

(min. 10 hodin v týdnu účast hlavně restaurátora v době provádění Stávebnich prací), při
případném přerušení Stavby (i z důvodů technologických) bude četnost kontrol upravena
zápisem do Stavebního deníku

o kontrola dodržování povinností Stanovených obecně závaznými předpisy v průběhu `

realizace výstavby (Zejména Zákonem č. 163/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (Stavební Zákon), ve znění pozdějších předpisů a vsemi souvisejícími a
prováděcimi předpisy),

n kontrola dodržování podmínek stavebního povolení a opatření státního Stavebního
dohledu po dobu realizace stavby,

o ohlaěováni a účast na kontrolních prohlídkách stavby, kontrola a dohled nad
odstraňováním závad zjištěných stavebním úřadem při kontrolních prohlídkách stavby,

ı kontrola postupu výstavby Z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby,
předávání informací o průběhu výstavby pověřenému zástupci mandanta, vypracování
pravidelných měsíčních zpráv o průběhu výstavby zahrnujicich mj. porovnání
plánovaných a skutečných nákladů stavby,

n kontrola prostorového umístění á provedení prvků, jejich souladu s projektovou
dokumentací, územním rozhodnutím, stavebním povolením a vsecbecnýmí technickými
požadavky realizace prací,

n zajištění nápravy případných nedostatků v projektových dokumentacích, jejich
projednání s projektanty, zhotovitelem a mandantem,

n dohled á kontrola shody prováděného díla se schválenou projektovou dokumentací,
ı systematické doplňování projektové dokumentace, podle které se stavba realizuje a

evidence dokumentace dokončených částí,
ı kontrola čerpání nákladů stavby,



pořizování fotodokumentace průběhu stavby, případně dalších dokladů oprůběhu
realizace Stavby,

ı zajištění operativních povolení, stanovisek, apod. týkajících se realizace výstavby,
ı organizace kontrolních dnů na stavbě min 1 x týdně, ůčast na těchto kontrolních dnech a

pořizování zápisů Z nich,
vyjadřování se ke zpracovávaně dokumentaci včetně plánů jakosti a kontrolních
zkušebních plánů,
posuzování, kontrola a odsouhlasení dokumentů, výrobní či jiné dokumentace.
předložené zhotovitelem, provádění kontroly ůplnosti těchto dokumentů,
Zajišťování změnových řízení, prověřování a posuzování změn z hlediska věcného a
cenového ve spolupráci se zástupcem mandanta, schvalování :měnových listů
zpracovaných zhotovitelem po vyjádření mandanta, vedeni agendy spojená
s posuzovánlm změn, vydávání stanovisek k předložené změně a doporučení dalšího
postupu zástupci mandanta, které bude směřovat kodmítnuti změny nebo kjejímu
schválení, evidence rozhodnuti mandanta k předloženým změnám,
bezodkladně informováni mandanta o všech závažných okolnostech týkajících se
realizace stavby,
kontrola věcně a cenová správnosti a ůplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich
souladu s uzavřenými smlouvami a jejich předkládání k likvidaci mandantovi, v případě
nevyřešených rozporů upozorní neprodleně zástupce mandanta na tyto skutečnosti,
stvrzovat věcnou a cenovou správnost faktur předložených zhotovitelem svým
podpisem,
zajištění administrativního vedeni stavby, tj. zejména evidence a archivace zápisů,
dokladů a dokumentace stavebního dozoru včetně fotodokumentace, zpráv, zjišt'ovaclch
protokolů, faktur, kopií stavebních deníků a dalších dokumentů včetně vedeni potřebné
evidence o čerpání rozpočtu (ve finanćní i věcně skladbě) a v souvislosti s tim
vypracování návrhů na zpracování případných doplňků rozpočtu zhotoviteíem,
poskytování informací a odborných konzultací mandantovi a dalším účastníkům stavby a
dotčeným subjektům,
kontrola téch částí dodávek a stavebních praci, kterě budou v dalším postupu zakryté
nebo se stanou nepřístupnými,
spolupráce se zhotoviteli při provádění nebo navrhování opatření na odstranění
případných závad,
průběžná kontrola vedení stavebních či montážních deníků a jejich odsouhlasení,
přímá kontrola a dohled nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, konstrukci a
stavebních prací, kontrola jejich výsledků a vyżadování dokladů, které prokazujl kvalitu
prováděných prací a dodávek (atesty, protokoly, certifikáty, prohlášení o shodě výrobků,
revizní zprávy apod),
zapisování výsledků kontrol do stavebního deníku, evidence a shromažďování dokladů,
které prokazujl kvalitu prováděných praci a dodávek,
spolupráce se zaměstnanci zhotovitele při provádění opatření na odvrácení nebo na
omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi,
kontrola postupu prací podle časového plánu a ustanovení uzavřených smluv a
upozorněni zhotovitele na nedodržení termínů včetně přípravy podkladů pro uplatnění
smluvních sankcí,
odsouhlasení měsíčních soupisů provedených praci a zabudovaných dodávek a
zjišt'ovacich protokolů,
příprava a průběžně shromažďování podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jeji
části a účast na jednání o odevzdání a převzetí,
zajištění přípravy dokumentů pro připadnou žádost o změnu stavby před jejim
dokončením,
kontrola doplňování projektové dokumentace o zakréslováni veškerých schválených
změn, k nimž v průběhu realizace stavby došlo a kontrola dokumentace dokončených
částí stavby (výkresy skutečného provedeni stavby),

t



ı oponentura programů zkoušek při individuálních a předkomplexních zkouškách, při
komplexním vyzkoušení, předání a převzetí jednotlivých provozních Souborů
a stavebních objektů Stavby v rozsahu piynoucím Z uzavřených Smluv,

I organizační zajištění přípravy k předání a převzetí stavby 3 vlastního přejímacího řízení,
včetně zajištění protokolů, atestů, revizních zprávI písemností a dalších dokladů
Souvisejicích srealizací Stavby. její uvádění do provozu. zkouškami aměřenimi od
zhotovitele Stavby v rozsahu smluv o dílo,

n zabezpečení podkladů k podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavby,
ı kontrola odstraňování vad a nedodělkü uvedených vzápísech opředáni apřevzeti

dodávek a prací od zhotovitele stavby,
n účinná Spolupráce S dotčenými orgány státní Správy a samosprávy v ceíem průběhu

realizace.

. Veškeré výše uvedene Činnosti budou realizovány vždy v Souladu s příslušnými aktuálně
účinnými právními předpisy a technickými normami a požadavky příkazce.

. Podkladem pro výkon činností dle čI. II teto Smlouvy bude územní rozhodnutí (příp. další
podmiřıující rozhodnutí), Stavební povolení (příp. další podmiřıující rozhodnutí), projektová
dokumentace pro stavební povolení (DSP) a dokumentace pro zadání a provedeni Stavby
(DZS a DPES), Smlouva o dílo na zhotovení Stavby a písemně pokyny příkazce.

. Hovořívli Se vteto Smlouvě o DSP, DZS+DPS, rozumí se tím projektová dokumentace S
názvem „Revitalizace kulturní památky roubeného kostela sv. Mikuláše vHradcí
Králová", kterou zpracoval Ing. Miloš Kudrnovský, Projekční atelier pro dokumentaci,
průzkum a obnovu historických staveb
_, ve stupni dokumentace pro provedení stavby.

Podklady pro realizaci inženýrských činnosti

Podklady pro realizací smlouvy jsou:
a) zadání příkazce - výzva k podání nabídek ze dne 06.08.2016 č.j. MMHK//2016/OI/Sed,
b) projektová dokumentace s názvem „Revitalizace kulturní památky roubené-ho

kostela sv. Mikuláše vHradci Králově", kterou zpracoval Ing. Miloš Kudrnovský,
Projekční atelier pro dokumentaci, průzkum a obnovu historických staveb. _

ve stupni dokumentace pro
provedení stavby.

c) nabídka příkazníka ze dne 9. Q. 2016 pod č.j. MMHK//20'l6

Příkazník prohlašuje, že kopie výše uvedených dokumentů mu byly předány nejpozdeji při
podpisu smlouvy, resp. je má ke dní podpisu smlouvy k dispozici.

Přikazník se zavazuje, že veškere podklady použije výhradně pro potřeby plnění teto
smlouvy. Příkazník se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.

Doba a místo plnění
. Zahájení realizace předmětu Smlouvv (Doskvtování sil_.l_ż_e_b_c_ile této smlouvy):

ode dne podpisu smlouvy

Ukončení realizace předmětuu smloiyyy; dnem vydání kolaudačního souhlasu suživáním
předmětné stavby nebo dnem odstranění všech Vad a nedodělkü uvedených stavebním
úřadem v protokolu o závěrečná kontrolní prohlídce stavby nebo v předávacím protokolu
stavby (tj. vždy datem, kterě nastane nejpozději). Termín pro dokončení stavby je stanoven
do 30. 09. 2018.



Ěˇ:
ř

. Příkazník není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá Za Škody tímto způsobené.
pokud neplnění smluvních povinnosti je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čI. IX. této
smlouvy.

. Pokud příkazník během plnění Zjisti okolnosti, které brání včasné realizací povinnosti
vyplývajících ze smlouvy, musí příkaznik bez zbytečného odkladu písemně uvědomit
mandanta o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

. Dokumenty vyhotovené v souvislosti s výkonem inženýrské Činnosti. vč. všech příloh, předá
příkazník příkazcí v sídle přikazce uvedeném v Záhlaví smlouvy.

V.

Odměna přikaznika

. Odměna Za činnosti uvedené v či. ||. této smlouvy se sjednává dohodou ve smyslu
§ 2 Zákona č. 525/1990 Sb. ve výši:

TDI + restaurátorské činnost (činnosti dle či. |I této smlouvy)
Cena celkem bez DPH: 387 000,- Kč
(slovy:třistaosmdesátsedmtisíckoručeských)
DPH 81 270,~ Kč
Cena celkem s DPH 468 270.- Kč

. Výše odměny je částka pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady přikazníka
související s provedením předmětu smlouvy (např. cestovné, poštovné, telefonní poplatky
apod).

. Přikazník jako plátce DPH připočítává kvýše uvedeným částkám odměny daň Z přidané
hodnoty ve výši 21%. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného
plnění, je mandatář oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné ůpravě
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba
uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení přikazníka o takové změně.

. Odměna za předmět plnění dohodnuté v čl. V. odst. 1 je odměnou maximální a konečnou.
Odměna zahrnuje veškeré náklady přikaznika související s provedením předmětu smlouvy.

. Zvýšení dohodnuté odměny (s výjimkou dle či. V. odst. 3) je možné pouze na základě
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

Vl.
Platební podmínky

Sjednaná odměna za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na Základě faktur
vystavených přikaznikem. Přikazník je oprávněn fakturovat odměnu následovné:
n činnosti dle či. ll. této smlouvy:

průběžně 1x měsíčně Zpětné ve výši podílu odměny Za tyto činnosti a počtu měsíců
uvedených ve smlouvě o dílo s vybraným zhotovitelem stavby (doba plnění) a to až do
výše 90% odměny Za realizací těchto činností. Zbylých 10% bude uhrazeno po ukončení
všech činností, které jsou předmětem plnění dle či. II. této smlouvy.

Podkladem pro zaplacení plnění budou faktury, které budou mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že cena
bude fakturována s DPH. Lhůta aplatnoati jednotlivých faktur je 21 dnů ode dne jejich
doručení mandantovi.
Faktura bude vzdy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění, požadavky Zákona č. 89/2012

5.



Sb., občanský Zákoník, v platném Znění, a požadavky Zákona č. 563l1991 Sb., o účetnictví,
v platném Znění. Přílohou faktury bude vždy soupis skutečně provedených prací
odsouhlasený pověřeným zástupcem objednatele.
Splatnost všech fakturje 21 dní od jejich doručení příkazci.

5. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případné bude obsahovat chybně
ůdaje), je příkazce oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím
Zaměstnance příkaZce) vrátit přlkaZníkovi. Faktury musí být vráceny do data jejich
splatností. Po tomto vrácení je příkaznik povinen vystavit novou fakturu se správnými
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura snovou lhůtou splatnosti, není
příkazce v prodlení s placením příslušné faktury` Splatnost nově vystavené faktury je rovněž
21 dnů od jejího doručení příkazoí.

6. Stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona
Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, vplatněm znění (zákon o DPH), je povinen
neprodleně o tomto informovat příkazce.

7. Bude-li příkaZník ke dni poskytnutí Zdanitelného plnéni veden jako nespolehlivý plátce ve
smyslu § 106a Zákona o DF'H, je příkazoe oprávněn část ceny odpovídající dani Z přidané
hodnoty uhradit přímo na ůčet správce daně v souladu s ust. § 109a Zákona o DPH. O tuto
část bude ponížena odměna příkazníka a příkaZník obdrží pouze odměnu (část odměny)
bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně ůčtu přikaznlka, který je Zveřejnén na stránkách
České daňové správy, je příkazník povinen o tom neprodleněı informovat příkazoe.

9. Správní a jiné nutně vynaložené poplatky orgánům Veřejně mool (pokud od níoh není
příkazce osvobozen) hradí přikázce a to tak, že je Zaplatí příkazník a následně Vyúčtuje
přikaZci a doloží jejich uhrazení. Všechny tyto platby musí být s příkaZcem předem
projednány a příkazcem písemně odsouhlaseny. Veškeré další náklady vynaložené
příkazníkem při plnění teto smlouvy jsou již zahrnuty v odměně příkazníka.

Vll.
Práva a povinností stran při provádění smlouvy

1. Kontaktními osobami příkaznika pro realizaci této smlouvy jsou:

Kontaktními osobami příkazce pro realizaci této smlouvy jsou:
Jana Sedlářová, investiční technik tel.: 495 707 691; 725 644 284

e-mail: iana.sed|arova@mmhk.cz

2. Příkazník postupuje podle pokynů příkazce, a to při dodržení ustanovení obecně závazných
právních předpisů.

3. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění inženýrské činnosti. Jestliže příkazoe Zjistí, Že
příkazník provádí inženýrskou činnost v rozporu se smlouvou, má právo požadovat, aby
příkazník odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

4. Činnost, ke které se příkazník Zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů příkazoe a v
souladu s jeho Zájmy, které příkaZník Zná nebo musí Znát. Příkaznik je povinen oznámit
příkazci všechny okolnosti, které zjistil při Zařizování Záležitostl a jež mohou mít vliv na
Změnu pokynů příkazce.

5. Při výkonu činnosti příkaznlk uplatní veškeré náměty a postupy sméřující k hospodárnámu
zajištění prací a maximální technické úrovni. Současně bude příkazrılk respektovat
oprávněné ekologické Zájmy.

6. Vpřípadě, že pokyny nebo zájmy příkazoe budou vrozporu stouto smlouvou nebo



q
' “'_____ '___'______ji

l
f

Zákonem, je příkazník povinen příkazce na tuto Skutečnost upozornit. Pokud tak
prokazatelně neučiní, odpovídá přikazci za .způsobenou škodu.

7. Přikaznik se zavazuje, že při výkonu svých činnosti bude vrámci svých kompetencí
postupovat tak, aby nedošlo k navýšení smluvní ceny realizace díla uvedene ve Smlouvě o
dílo uzavřené mezi příkazcem a zhotovitele-m Stavby. V případě požadavku zhotovitele na
zvýšení ceny díla bude neprodleně informovat příkazce a další postup bude učiněn dle jeho
dispozic.

Vlll.

zvláštní ustanovení pro výkon inženýrské činností
.Technický dozor bude vykonáván vmístě Stavby, případně změny PD na pracovišti

přikaznika podle povahy prováděných prací.
_ O termínech kontrolních dnú, předání Stavby apod., bude příkazce informovat přikaznika

v předstihu min. 3 dnú.
. Přítomnost na staveništi (zejmena dobu příchodu a odchodu) je přikaznik vždy povinen

zaznamenat do Stavebního deníku.

. Přikaznik Se zavazuje, že technický dozor bude vykonávat průběžně po celou dobu realizace
Stavby a takovým Zpúsobem, aby mohl řádně a včas provádět veškerě činnosti, kterě jsou
obsahem technického dozoru a přikladmo jsou uvedeny v ČI. II. teto smlouvy. Přikaznik se
dále zavazuje, že se (mimo další účast na staveníšti či účast na schůzkách vyplývajících
z plnění Smlouvy) vždy dostaví na Staveniště či Se zúčastní Schúzky nebo jednání na základě
výzvy příkazce. Příkazce se zavazuje, že přikaznika vyzve k účasti alespoň 3 pracovni dny
předem.

. Veškerá podstatná zjištění bude příkaznlk neprodleně zaznamenávat do Stavebního deníku
a Zároveň o nich bude telefonicky nebo faxem informovat kontaktní osobu, pokud nebude
možné kontaktní osobě tuto informaci neprodleně sdělit na staveništi.

. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění výkon inž. činností, zejmena účast přikaznika na
kontrolních dnech a zápisy prováděná příkazníkem do Stavebního deníku. Jestliže příkazce
zjistí, že přikazník vykonává technický dozor v rozporu Se Smlouvou, nebo výkon dozoru
zanedbává, má právo požadovat, aby přikazník postupoval V Souladu se smlouvou. Pokud
Shora uvedeným postupem přikaznika vznikne příkazcí škoda, má příkazce pravo na její
náhradu.

lX.
Vyšší moc

. Vyšší mocí Se pro potřeby těto Smlouvy rozumí události, ktere nastaly za okolnosti, ktere
nemohly být odvráceny účastníky těto Smlouvy, ktere nebylo možně předvídat a kterě nebyly
způsobeny chybou nebo zanedbánim žádná ze smluvních stran, jako např. války, revoluce,
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není
nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu Státní moci v Česke republice.

. Nastane-li Situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník těto Smlouvy o takovem Stavu, o
jeho příčině a jeho skončení druheho účastníka. Přikaznik je povinen hledat alternativní
prostředky pro Splnění Smlouvy.

. Trvá-Ii vyšší moc děle než 3 měsíce a nedohcdnou-li Se příkazce Spřikazníkem na
alternativním řešení, má příkazce právo od smlouvy odstoupit.

. V takovém případě má příkazce povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou
úhradu a hledat alternativní řešení ke Splnění Smlouvy S jiným partnerem.



X.

Smluvní pokuty
1. Přikaznik se zavazuje Zaplatit příkaz'ci smluvní pokutu v následujících přídSC-l'lì

o V případě, že Se přikaznik v rámci výkonu technického dozoru investora nedostavl na
staveniště (při kontrolním dnu, předání Stavby apod), přestože byl příkazcem k ůčasti
řádně vyzván, je přikaZce oprávněn požadovat po přikaznikovi Zaplatit příkazci smluvní
pokutu ve výši 1000,~ Kč Za každý takový případ.

o V případě, že příkazník poruši jakoukoliv další povinnost plynoucí ztěto Smlouvy
(s výjimkou povinnosti, na niž se vztahuje výše uvedená Smluvní pokuta), zavazuje se
zaplatit přikazci smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč Za každá takove jednotlivě porušení
povinnosti. '

. Výše uvedenými smluvními pokutami neni dotčen nárok příkazce na náhradu škody. Smluvní
Strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, se nepoužije.

. Vpřipadě prodlení s platbou faktury uhradí přikázce přikaznikovi smluvní pokutu ve výši
0,035% Z dlužně Částky Za každý den prodlení.

. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou Smluvní Stranou.
Splatnost této faktury je 21 dni od jejího doručení přislušně smluvní straně.

XI.
Ostatní ujednání

. Příkazce může Smlouvu kdykoli částečně nebo v celěm rozsahu vypovědět. Nestanoví-ii
výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní Přikaznik dovědět nebo mohl
dovědět.

. Přikaznik může smlouvu vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvnim
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena přikaZci.

. Přikaznik si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 plsm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejně správě a o Změně některých Zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve Znění
pozdějších předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějicim audit a kontrolu
vsouvislosti s projektem všechny nezbytně informace a spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

. V případě, že smlouva bude ukončena výpovědi jedne Ze smluvních stran, vypořádaji strany
Svě Závazky plynoucí Z teto smlouvy ke dni ukončení smlouvy.

5. Přikaznik odpovida Za škodu dle obecně závazných právních předpisů.
6. Přikaznik prohlašuje, že Se Seznámil se Stavem ůzemi a je Si vědom toho, že v průběhu

realizace Smlouvy nemůže uplatňovat nároky na úpravu Smluvnich podmínek Zdüvodů,
které mohl Zjistit jíž při seznámení se stavem území.

. Přikaznik se Zavazuje neposkytovat mimo osob určených mandantem jiným fyzickým nebo
právnickým osobám informace o výsledku sve činnosti související s realizaci těto smlouvy.

. Přikaznik je povinen být pojištěn po celou dobu plnění Smlouvy na odpovědnost za škodu
Způsobenou příkaznikem třetí osobě v minimálním rozsahu 5.000.000,H Kč. Přikaznik Se
Zavazuje na vyžádání předložit příkazci kdykoliv v průběhu realizace těto Smlouvy
dokumenty, z nichž bude prokazatelně vyplývat, Že má platnou výše uvedenou pojistnou
smlouvu uzavřenou.

. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2436 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.



XII.
Závěrečná ustanovení

. Odstoupení od Smlouvy Se nedotýká nároku na Smluvní pokutu.
. Je-li nebo Stane-li ae některé ustanovení teto Smlouvy neplatné či neúčinněI nedotýka Se to

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany ae
vtomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení nepiatně/neúčinně novým
ustanovením platným/účinným, ktere nejlěpe odpovídá původně zamýšleněmu
ekonomickému účelu ustanovení neplatneho/neúěínněho. Do tě doby plati odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů Česke republiky.

_ Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních Stran.
. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních Stran. Smluvní strany Sjednávaji, že § 564
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisůI Se nepoužije, tzn.,
měnit nebo doplňovat text Smlouvy je mozne pouze formou písemných dodatkü
podepsaných oběma smluvními Stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou Smluvní
strany vylučují.

. Tato smlouva a Vztahy z ní vyplývající ae řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanaký zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopísech s platnoatl originálu, z nichž příkazce obdrží
čtyři atejnoplsy a příkazník dva stejnopisy.

Í. ti. íl'zl Llílll'j
v Hradní kráıdvè dneI „2. .5 .70.91.2015 v Hradci Kráıdvè dne .............

za příkazce
PaedDr. Jindřich Vedlích. PhD.

náměstek primátora




